
ARS deltager på Hubertusjagt i Hals søndag den 22. september 2019

Søndag den 22. september afholdt Hals Rideklub jagt i området omkring Hals. Ruten gik gennem 
skov og strand og så fik vi, som de (næsten) første, lov at indvi de nye springserier i Trekantskoven,
hvor der er etableret en række naturspring på et nyindviet ridespor. Nyindviet, fordi der dagen 
forinden havde været stor festivitas med AKA-fonden og Frilufstrådet, som har finansieret den nye 
springrute. Vi var 4, der havde tænkt os at ride jagten. Jeg skriver tænkt os, fordi Hannahs hest var 
blevet halt, så hun måtte deltage på turen til fods. Men det kom der så nogle dejlige fotos ud af, som
understøtter referatet fra turen. Tak til Hannah. 

Undertegnede havde lovet at være bagmaster, hvilket var en nem tjans med de 11 rutinerede ryttere, 
som var mødt op. Opvarmningen gik fint - og vi fik lov at springe 2 serier i skoven, som var i en 
overkommelig højde og i meget roligt tempo. Derefter gik turen til efterskolen med et par serier, før
der var pause. I pausen valgte 2 islænderryttere at takke af. Deres heste havde været med dagen 
forinden ved indvielsen af ridesporet, så begge ryttere mente, at hestene havde levet op til alle 
forventninger og fortjente at stoppe, mens legen var god. 

Nu gik turen til vandet med dejlige soppeture og galop i vandkanten, så vandet stod om ørerne på 
alle. Så fik vi lov at prøve kræfter med den nye springrute. Og hvilken fornøjelse: Her var bakker, 
sving med spring ned af en lille bakke, en grøft, et par solide stammer på cirka 90 cm. Så her var 
noget for alle - høj som lav. Vi 9 tilbageværende ryttere sprang serierne rundt i skoven 2 gange - ja 
det vil sige, en pige på en rød pony valgte at stoppe før de sidste 2 spring, 2. gang. Hendes pony 
trak og sprang i det hele taget med en vældig energi. Men pigens arme kunne ikke mere. Lidt synd, 
for både pige og pony var usædvanligt godt springende. Stor ros fra bagmasteren. Håber at se hende
igen til flere jagter i det nordjyske. 

Tilbage ved starten var det nu tid til “rævehalejagt”. Hele feltet blev dirigeret til en fold, hvor der 
var gemt 2 rævehaler = 2 præmier. Og sandelig om ikke det blev 2 ARS-medlemmer, der vandt: Per 
og Preben. En (yngre) rytter udbrød: Hvorfor er det “de gamle”, der vinder begge præmier. Dagens 
referent var et kort øjeblik lettet over, at han ikke blev nævnt i den kontekst. 
Efter at hestene var vartet, var der præmieoverrækkelse i rytterstuen - og bagefter var der frikadeller
og kartoffelsalat efterfulgt af en god kaffe og kransekage fra indvielse af springruten. Det fik 
snakken til at gå lystigt om jagtanekdoter, gårsdagens indvielse oma. Vi trak den så langt vi kunne, 
før samvittigheden bød os at køre hjem med hestene. ARS siger tak for en dejlig jagt - og en mindst 
lige så dejlig frokost og hyggeligt samvær hos master Tina og Hals Rideklub. 

Referent Ole Engbo Mikkelsen 


